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گروه آب و اترژی- مرجان کریمی - »ایران قرار اســت 
سریع ترین رشد انرژی خورشیدی را تجربه کند« این عنوانی 
است که محسن عرب، رئیس انجمن توســعه انرژی سبز مدعی آن می 
شود. ادعایی که در شــرایط کنونی کمی ناممکن به نظر می رسد. با این 
حال می گوید در شرایط حال کشور اولین بار است که یک صنعت بدون 
حمایت مستقیم دولت و سیســتم و صرفا با اقدامات تنظیم گری دولت 

در حال توسعه است.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، در جریان برگزاری نشست کارگروه 
تخصصی انجمن توسعه انرژی های سبز با حضور جمعی از کارشناسان 
انرژی تجدیدپذیر، محســن عرب، رئیس انجمن توسعه انرژی سبز با 
اشــاره به جهش پیش روی انرژی های تجدیدپذیر اظهار داشــت: اگر 
بخواهیم تاریخچه ای از توسعه تجدیدپذیرها بیان کنیم باید بگوییم که 

این حوزه مرهون شکل گیری یک بحران بوده است.
وی افزود: جهش قیمت نفت در ســال 1973، دنیا را به فکر استفاده از 
انرژی های تجدیدپذیــر انداخت و اولین نیروگاه های خورشــیدی به 
جهان معرفی شد.عرب تشریح کرد: 14 سال پس از این واقعه پای اولین 
سلول خورشــیدی در قالب طرح مطالعاتی دانشگاه شیراز به کشور باز 
شد و این طرح تحقیقاتی در حال حاضر به یکی از منابع مهم انرژی ایران 

بدل شده است.
رئیس انجمن توســعه انرژی ســبز با اشــاره به آخرین وضعیت برق 
خورشیدی در کشور بیان کرد: ایران 539 مگاوات، یعنی کمی بیشتر از 

0.5 درصد کل ظرفیت تولید برق کشور، انرژی خورشیدی دارد.
عرب بیان کرد: متخصصان صنعت برق به رفع ناترازی برق در یک دهه 
آینده هم امیدوار نبودند اما برنامه تجدیدپذیر و ویژگی های منحصر به 
فرد این نوع نیروگاه سبب شده تا متخصصان برق به رفع ناترازی توانی 

تا پایان سال 1404 امیدوار بشوند.
وی در تشریح ویژگی های مثبت توســعه تجدیدپذیرها گفت: ساخت 
4500 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر که قرار اســت در دستور کار قرار 
بگیرد، نیاز به مصرف مازوت به ویژه در زمستان را کاهش داده و انتشار 

7.2 میلیون تن آلودگی متوقف خواهد شد.
عرب تاکید کرد: اولین بار اســت که یک صنعت بدون حمایت مستقیم 
و صرفا با اقدامات تنظیم گری دولت در حال توسعه است، یعنی بدون 
هیچ یارانه انرژی یا مالی می توانیم شــاهد شکل گیری یک اکوسیستم 
اقتصادی در کشور باشیم. رئیس انجمن توسعه انرژی سبز گفت: بخش 
اداری کشور از ابتدای سال آینده ملزم به تامین بخشی از برق خود با اتکا 
به انرژی های تجدیدپذیر خواهد بود، این یک حمایت دولتی است اما 

حمایت غیرمستقیم است.

ایرانسریعترینرشدانرژیخورشیدیراتجربهمیکند
رئیس انجمن توسعه انرژی سبز گفت: با توجه به اینکه ایران 6913 مگاوات 
نیروگاه خورشیدی تا 2 سال آینده را در دســت احداث دارد، از این حیث در 
صدر جدول جهانی ســرعت توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر قرار خواهد 
گرفت.عرب با اشاره به اهمیت توسعه واحدهای تجدیدپذیر گفت: در حال 
حاضر ظرفیت منصوبه نیروگاه   های تجدیدپذیر در کشــور به 10۸0 مگاوات 

افزایش یافته است.
رئیس انجمن توســعه انرژی ســبز گفت: به   صورت منظم و روزانه، ظرفیت 
منصوبه نیروگاه   هــای تجدیدپذیر در حال افزایش اســت. و  بهره   برداری از 
نیروگاه   های جدیدی که در دســت احداث اســت، این ظرفیت را بیشتر هم 
خواهد کرد. وی افزود: بر اساس گزارش تازه سازمان انرژی   های تجدیدپذیر و 
بهره   وری برق ایران )ساتبا( سهم انرژی   های خورشیدی از مجموع انرژی   های 
تجدیدپذیر با 450/52 مگاوات 53/5 درصد تا آخر خردادماه شده است. عرب 
تاکید کرد: نیروگاه   های بادی هم تا آخر خردادماه با 354/۸9 مگاوات، ظرفیتی 
36/6 درصدی دارند. سهم نیروگاه   های برق   آبی کوچک با 100/7۸ مگاوات 
نیز 10/4 درصد تا آخر خردادماه امسال شده است. رئیس انجمن توسعه انرژی 
سبز بیان کرد: نیروگاه   های زیست   توده با 12/5 مگاوات سهمی 1/3درصدی از 

مجموع ظرفیت نیروگاه   های تجدیدپذیر را از آن خود کرده   اند. 
وی با بیان این که دولت برنامه   ای چهارســاله برای افزایش 10 هزار مگاواتی 
انرژی   های تجدیدپذیر دارد، خاطرنشــان کــرد: بازار توســعه انرژی   های 
تجدیدپذیر ایران، با اتکا به قابلیت بالای منابع انرژی   های تجدیدپذیر اعم از 
خورشیدی، بادی، زیست   توده و زمین گرمایی، از طریق امکان عقد قراردادهای 
بلندمدت با نرخ های تشویقی، بازار بسیار جذابی برای سرمایه گذاران است. 
رئیس انجمن توســعه انرژی ســبز گفت: وزیر نیرو اعلام کرد که به زودی 
دســتورالعملی از ســوی وزارت نیرو صادر می شــود و بر اساس آن بخش 
خصوصی می تواند برای صادرات برق در بخش تجدیدپذیر اقدام کند. در این 
دستور العمل صادراتی پیش بینی شده است که نیروگاه های برق تجدید پذیر 
هشت ماه در سال امکان صادرات برق بدون هیچ محدودیتی را داشته باشند و 
چهارماه برق تولیدی خود را از طریق تالار برق سبز بورس انرژی به صورت 

رقابتی به خریداران داخلی بفروشند. 
عرب گفت: برنامه توسعه تجدیدپذیر در کنار ساخت 20 هزار مگاوات نیروگاه 
حرارتی با مدیریت وزارت نیرو و صنایع قرار است، ناترازی برق در کشور را 

تا پایان 1404 ریشه کن کند. 
وی افزود: طی دوسال گذشته به گواهی اطلاعات توانیر برنامه مدیریت مصرف 
برق با هدف تامین حداکثر برق برای تولید سبب شده تا برای اولین بار در تاریخ، 
میزان برق تامین شده صنایع از بخش خانگی در 5 ماهه فصل گرم پیشی بگیرد. 
عرب بیان کرد: بر اساس آمار شبکه برق، تجدیدپذیرها در ایران 20 سال قدمت 

دارند و طی این مدت ظرفیت تجدیدپذیر نصب شده به کمتر از 1000 مگاوات 
می رسد. این میزان برق کمتر از یک درصد ظرفیت نیروگاه های کشور است. 

این مقام صنفــی بیان کرد: ایــران ظرفیت قطعی 30 هزار مــگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر را دارد و کارشناسان اعتقاد دارند با توجه به پایه محکم گاز طبیعی 
برای نیروگاه های کشور، توسعه تجدیدپذیر در ابعاد برنامه فعلی می تواند بدون 
تاثیر بر پایداری شبکه زمینه رفع ناترازی برق را فراهم کند. وی ادامه داد: انرژی 
تجدیدپذیر طی سال های اخیر به دلیل حضور مستقیم دولت و قیمت گذاری 
دستوری، در کنار سازوکار مجوزفروشی توســعه متناسب با ظرفیت ایران را 

تجربه نکرده بود. 
این مقام صنفی گفت: این مســئله ســبب شــده بود تا نیروگاه های بادی و 
خورشــیدی به عنوان نمادی از پیشــرفت حضور چشــمگیری در ظرفیت 
نیروگاهی کشور نداشــته باشند. با توجه به همین مســئله توسعه زیرساخت 

تجدیدپذیر از مهمترین برنامه های دولت سیزدهم به حساب می آید. 
وی افــزود: بر مبنــای بازنگــری صورت  گرفتــه شــاخص های اقتصادی 
سرمایه گذاری در تجدیدپذیرها برای بخش خصوصی جذاب شد و بازگشت 

سرمایه در این بخش به کمتر از چهار سال کاهش یافته است. 
عرب تاکید کرد: با توجه به اینکه ایران 6913 مگاوات نیروگاه خورشیدی تا 2 
سال آینده را در دست احداث دارد از این حین در صدر جدول جهانی سرعت 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر قرار خواهد گرفت. وی تاکید کرد: بر اساس 
آمار پژوهشکده سولار پیس، بیشترین نیروگاه تجدیدپذیر در دست احداث دنیا 
به منطقه خاورمیانه، چین و استرالیا تعلق دارد که به ترتیب، 743، 310 و 100 
مگاوات است. عرب بیان کرد: بر این اساس ایران با توسعه نزدیک به 7 هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر صدرنشین کشورهای جهان در سرعت توسعه 

نیروگاه های تجدیدپذیر است. 
رئیس انجمن برق ســبز گفت: توسعه ســازوکار فروش برق تجدیدپذیر در 
بورس و خارج شدن دولت از معادله خرید و فروش این برق نیز از برنامه های 
مهم در بخش تجدیدپذیر کشور به حساب می آید، بر این اساس اولین گام به 
سوی این مسئله تابلوی برق سبز در این حوزه راه اندازی شد. این مقام صنفی 
بیان کرد: با راه اندازی تابلوی برق سبز همراه با رها کردن یک تیر از چله کمان 
چندین نشان را هدف گرفته و انتظار می رود ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر 
در کشور با این شیوه چندین برابر شود. تقاضای این بازار ابتدای با تکلیف به 
دولت برای خرید برق ادارات از تابلو و سپس تکلیف صنایع برای تامین انرژی 

از این محل با مشوق هایی صورت می پذیرد.
وی تاکید کرد: با توجه به تغییر ریل سیاست گذاری انرژی تجدیدپذیر در دولت 
ســیزدهم تاکنون 41 نیروگاه برق تجدیدپذیر در قالب واحدهای نیروگاهی 
بادی، خورشیدی، زیست توده و برقابی به مدار بهره برداری آمده و برق خود 

را به شبکه برق کشور تزریق می کند.

تجدیدپذیرهایایراندرمسیررشدفزاینده!
»روزنامهدریاییسرآمد«منتشرمیکند

 انرژی  غافلگیرانه 
در صنعت 

تجدیدپذیرهای  ایران 
ایرانسریعترینرشدانرژیخورشیدی

راتجربهمیکند؟

5 آب و انرژی

اولین بار است که 
یک صنعت بدون 
حمایت مستقیم و 
صرفا با اقدامات 

تنظیم گری دولت در 
حال توسعه است، 

یعنی بدون هیچ 
یارانه انرژی یا مالی 

می توانیم شاهد 
شکل گیری یک 

اکوسیستم اقتصادی 
در کشور باشیم. 

رئیس انجمن 
توسعه انرژی سبز 
گفت: بخش اداری 

کشور از ابتدای سال 
آینده ملزم به تامین 
بخشی از برق خود 

با اتکا به انرژی های 
تجدیدپذیر خواهد 

بود، این یک حمایت 
دولتی است اما 

حمایت غیرمستقیم 
است.

انرژیبندر کنگبندر کنگ

کاهش۳درصدیحجمآبسدهانسبتبه
مدتزمانمشابهسالگذشته

سخنگوی صنعت آب گفت: موجودی سدهای کشور در 
حال حاضر 20 میلیارد و 70 میلیون متر مکعب است که 

نسبت به سال گذشته کاهش 3 درصدی را نشان می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فیروز قاســم زاده سخنگوی 
صنعت آب در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه 
امسال بارش های پاییزی وضعیت مطلوبی نداشتند و در 
زمستان هم تنها هفته گذشته نسبت به دی ماه پر بارش بود 
گفت: بارش های از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهر 
1402( تا 17 بهمن ارتفاع کل ریزش های جوی کشــور 

معادل 7307 میلیمتر است.
وی ادامــه داد: این مقدار بارندگی نســبت بــه میانگین 
دوره های مشــابه دراز مــدت )121 میلیمتر( 29 درصد 
کاهش داشته است و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 

)109.1 میلیمتر( 32 درصد کاهش را نشان می دهد.
به گفته سخنگوی صنعت آب همچنین بر اساس این آمار 
تمامی سدهای کشــور تنها 42 درصد پرشدگی دارند و 
از ابتدای ســال تا کنون 7 میلیارد و 61 میلیون متر مکعب 
ورودی سدها بوده که نســبت به مدت زمان مشابه سال 

گذشته 16 درصد کاهش داشته است.
قاسم زاده با اشاره به اینکه در سال آبی جاری 7 میلیارد و 
61 میلیون متر مکعب ورودی سدها بوده است خاطر نشان 
کرد: موجودی سدهای کشور در حال حاضر 20 میلیارد 
و 70 میلیون متر مکعب اســت که نسبت به سال گذشته 

کاهش سه درصدی را نشان می دهد.
ســخنگوی صنعت آب در خاتمه اضافه کرد: خروجی 
آب سدهای کشور ۸ میلیارد و 61 میلیون متر مکعب بوده 
است که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته رشد 25 

درصدی را نشان می دهد.

بهرهوریوزارتنفتامسالافزایشی
خواهدبود

رییس سازمان ملی بهره وری با بیان اینکه هم اکنون امتیاز 
وزارت نفت در شــاخص های بهره وری از 60 امتیاز 31 
است، پیش بینی کرد وزارت نفت نسبت به پارسال رشدی 

مطلوب در حوزه بهره وری داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، میرسامان پیشوایی با بیان اینکه 
امیدواریم بــه زودی برنامه جدید ارتقــای بهره وری در 
وزارت نفت تصویب و ابلاغ شود، گفت: این برنامه ها بر 
رتبه وزارت نفت بسیار مؤثر است و امیدواریم در آینده 
شاهد جاری سازی برنامه های تدوین شده در حوزه ارتقای 
بهره وری باشیم.وی با بیان اینکه هم اکنون امتیاز وزارت 
نفت در شــاخص های بهره وری از 60 امتیاز 31 است، 
تصریح کرد: تا پایان سال 1402 همزمان با ابلاغ برنامه های 
جدید ارتقای بهره وری، ارزیابی بهره وری از 100 امتیاز 
انجام می شــود و پیش بینی می کنیم وزارت نفت نسبت 

به پارسال رشد مطلوبی در حوزه بهره وری داشته باشد.
رییس ســازمان ملی بهره وری با بیان اینکه وزارت نفت 
و دیگــر وزارتخانه های کشــور در زمینه بهــره وری با 
نســبت های مطلوب فاصله بســیار زیادی دارند، اظهار 
کرد: در سال 1401 وزارت نفت جزو سه وزارتخانه برتر 
در حوزه بهره وری شناخته شــد و امسال نیز در فهرست 

وزارتخانه ها با سطح متوسط قرار گرفته است.

۱۰هزارروستاآبرسانیمیشود
معاون مالی، حقوقی و مجلس وزیر نیرو با اشاره به طرح 
جهاد آبرسانی به عنوان بزرگترین پروژه کشور، گفت: کل 
بسیج وزرات نیرو پشتیبان این اقدام بوده است و در این 
طرح جهادی برای10 هزار روســتا و محرومان آبرسانی 
تعریف شده است که تاکنون 3 هزار و 500روستا با کمک 
خیران و قرارگاه امام حسن و وزارت نیرو با یک مدیریت 

واحد آبرسانی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، احمد حیدری در مراسم تودیع 
و معارفه فرمانده مرکز بســیج وزارت نیرو که با حضور 
سردار فضل الله کفیل، رئیس سازمان بسیج ادارات کشور 
و مجتبی اصغری، رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت 
و معدن برگزارشــد، ضمن گرامیداشت شهدای انقلاب 
اسلامی، امنیت و مقاومت  و سردار حاج قاسم سلیمانی 
و امام راحل گفت: شبکه بسیج وزارت نیرو از انسان های 
مؤمن و ولائی تشکیل شــده است. بســیج ما به برکت 
عنایت امام خمینی)ره( و درایت های مقام معظم رهبری 
امروز در سراسر دنیا پا برجا اســت و برگرفته از الگوی 
شاخصی اســت که حضرت امیرالمؤمنین )ع( به عنوان 
الگوی تمامی بسیجیان هستند.وی بسیج را به عنوان شاکله 
دولت اسلامی معرفی و تصریح کرد: ولایتمداری، تعهد، 
تخصص،زمانشناسی و بصرت،از خودگذشتگی، ایثار، 
آگاه بودن به مسائل روز و دشمن شناسی. نفوذ ناپذیری در 
مقابل استکبار و نرم خویی و خدمت گزاری در مقابل مردم 

از خصوصیت بسیجی است.
وی با بیان اینکه کار خدمات رســانی فنی و مهندسی به 
مردم در صنعت آب و برق به عنوان یکی از کار های بزرگ 
وزرات نیرو اســت، ادامه داد: لازمه اشتغال، رشدتولید، 
جلوگیری از خام فروشی و استفاده از ظرفیت های کشور 
نیاز به دو عنصر آب و برق دارد و بدون این دو عنصر هیچ 

صنعتی شکل نمی گیرد و اقتصاد رونق پیدا نمی کند.
وی افــزود: فعالیت 1۸0هــزار نیرو و حضــور پررنگ 
بسیجیان که طی دو سال اخیر  با روحیه بسیجی و جهادی 
روی کار آمدند باعث شد مشکلات صنعت آب و برق حل 
و رضایتمندی در مردم ایجاد شود. این درحالی بود که در 
ســال 1399 و 1400با خاموشی ها مشکلاتی در آسایش 

مردم و صنعت و اشتغال ایجاد شده بود.

معاونراهبریتولیدشرکتمادرتخصصیبرقحرارتی

آمادگیتولیدنیروگاههایایران
بالاترازمیانگینجهانیاست

معاون راهبری تولید شــرکت مادرتخصصی برق 
حرارتی با تاکید بر اینکه 94 درصد تولید برق کشور 
بر عهده نیروگاه های حرارتی اســت، گفت: میزان 
تولید انرژی ســالانه این واحدها با رشــد 33 برابری نسبت به 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی به 33۸ میلیارد کیلووات ساعت 
رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر اسکندری، معاون 
راهبری تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی اظهار داشت: 
نیروگاه هــای حرارتی کشــور در مدت زمــان فعالیت دولت 
ســیزدهم با تولید ۸30 میلیون مگاوات ســاعت انرژی نقش 
مهمی در تامین برق پایدار و مطمئن برای مشــترکان سراســر 
کشور بر عهده داشــته اند.وی ادامه داد: طی این مدت در کنار 
ســاخت واحدهای جدید نیروگاهی، با کمک شــرکت های 
دانش بنیان، توان تولید برق نیروگاه های حرارتی موجود از طریق 
افزایش توان عملی و نامی نیروگاه های گازی و رفع محدودیت 
نیروگاه های بخاری بالغ بر دو هزار مگاوات افزایش یافته است.

اسکندری اضافه کرد: در کنار بهره برداری از واحدهای جدید 
نیروگاهی، تعمیرات به موقع و باکیفیت واحدهای موجود نیز 
برای تولید برق پایدار و مطمئن در پیک تابستان از اهمیت بسیار 
ویژه ای برخوردار است. در همین راستا در طول دولت سیزدهم 
به منظور افزایش آمادگی واحدهای تولید برق حرارتی در دوره 
اوج بار بیش از 245 هزار مــگاوات برنامه تعمیرات نیروگاهی 
انجام شده است. همین امر موجب شده اســت که در این بازه 
زمانی شاهد آمادگی حداکثری نیروگاه های حرارتی برای تامین 

برق مورد نیاز مشترکان باشیم.
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